
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 904 DEL 09-10-2018

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: III SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Angelo Piccolo
REGISTRO SETTORIALE: 200 DEL 09-10-2018
CIG: Z192541517

Oggetto: Lavori di  demolizione Centro Polifunzionale  -IACP- p.co Primavera. Affidamento e
Impegno di spesa.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che :

-a seguito di sopralluogo effettuato dal  responsabile dell’ufficio Urbanistica  presso l’edificio
denominato Centro Polifunzionale sito in Marcianise al Parco Primavera , è emersa la precaria
condizione statica dell’immobile, il grave stato di abbandono , di degrado e presenza di
svariati cumuli di spazzatura e di materiali inerti da rappresentare una pessima condizione
igienico-sanitaria;
-rilevate  le pessime condizioni    in cui versa l’immobile in questione, al fine di prevenire ed
eliminare i gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana è
necessario nell’immediato eseguire i lavori di abbattimento del fabbricato esistente;
-a  tal proposito è stata interpellata la Soc. Coop. COSMA COSTRUZIONI ,con sede legale
in Viale Lincoln,187-81100 Caserta- P.I. 02805660616  la quale si è resa disponibile ad
effettuare la demolizione,trasporto ad impianto di recupero del materiale di risulta con
formulari , presentando il proprio preventivo di spesa, ammontante ad € 37.800,00  oltre IVA;
Ritenuto lo stesso congruo e degno di accoglimento;
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a  d.lgs 50/2016 il quale prevede che per lavori di importo
inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
Ribadito che:
 l’intervento di demolizione è necessario ed urgente;

Dato atto che:
La soc. anzidetta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3
L.13/8/2010 n°136 e ss.mm.ii. giusta dichiarazione,depositata agli atti di questo ufficio, nella



quale sono riportati il conto dedicato e le generalità delle persone abilitate ad operare sullo
stesso;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal l' gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, ;

Richiamati altresì:

la delibera di C.C. n 29/2018 approvazione bilancio di previsione 2018/2020

la delibera di G.C.  n.117 del 29/05/2018 con la quale veniva approvata il PEG 2018

Visto che l’importo della presente determinazione è stato accertato sul cap.878.01;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico
del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile ;

DETERMINA

Di affidare l’esecuzione dei lavori di demolizione dell’immobile sopracitato alla1.
soc.coop. Cosma Costruzioni per la somma di € 46.116,00 iva inclusa ;

di impegnare, a favore della Soc. Coop. COSMA COSTRUZIONI ,con sede legale2.
in Viale Lincoln,187-81100 Caserta- P.I. 02805660616 , nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma di €
46.116,00 in  considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi
in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc
DPR 194/96

Descrizione importo SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2018 2019 2020 Es.Succ.

Euro Euro Euro Euro

Determinazione III SETTORE n.904 del 09-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



1148.03 8.2.1.10

Spese per la demolizione
dell’edificio sito al parco
primavera adibito ad
abitazione denominato
polifunzionale 46.116, 46.116 1148.03

*Nota (1): Il codice SIOPE sarà inserito a cura del Servizio finanziario;

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa3.
RICORRENTE;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Angelo Piccolo  Gennaro Spasiano

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.904 del 09-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-10-11T11:19:41+0100
	Spasiano Gennaro




